INDICAÇÃO Nº
1619
, DE 2005

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, a destinação de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para o município de Fernão, com a finalidade de adquirir implementos agrícolas.

JUSTIFICATIVA

                             O município de Fernão necessita da aquisição de equipamentos agrícolas para melhorar a produção, pois a agricultura é uma das principais fontes de receita municipal, sendo pólo gerador de empregos, não tendo a municipalidade disposições orçamentárias para esta compra. A aquisição de equipamentos novos virá alavancar a produção, aumentando também a produtividade de suas terras férteis, gerando assim melhores condições de renda para os trabalhadores e produtores rurais, assim como também, aumentado a arrecadação do município, propiciando melhor atendimento a todos os munícipes, nas áreas afetas à responsabilidade municipal.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 590412 220805 1912